
 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 
Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento, nei 
Consigli di Corso di Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport, per il biennio accademico 
2022/2024 – UNISANNIO – Approvazione risultati elettorali e proclamazione degli eletti. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 

giugno 2012, numero 781, pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 3 luglio 2012, n. 153, e modificato con 
Decreto Rettorale del 5 aprile 2018, n. 313, pubblicato nel Supplemento Ordinario della 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 5 maggio 2018, n. 103, e, 
in particolare gli articoli 14, 16, 20, 31, 33 e 35; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 
15 novembre 2012 ed emanato con Decreto Rettorale del 29 gennaio 2013, n. 158, e, 
in particolare gli articoli 49, 66, comma 1, 69, comma 1, 81 e seguenti; 

VISTO la Legge del 28 giugno 1977, n. 394, che disciplina la "Istituzione presso le Università dei 
Comitati per lo Sport”; 

VISTO il “Regolamento per il Funzionamento dei Comitati per lo Sport Universitario”, emanato 
con Decreto del Ministro della Pubblica Istruzione del 18 settembre 1977, e, in 
particolare, gli articoli 1 e 2; 

VISTO il Decreto Rettorale del 17 marzo 2022, n. 346, con il quale: 
 sono state indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nei 

Consigli di Dipartimento, nei Consigli di Corso di Studio e nel Comitato di Ateneo per 
lo Sport, per il biennio accademico 2022/2024 UNISANNIO; 

 è stata disposta, per le operazioni di voto, la modalità online tramite l’utilizzo 
della piattaforma di e-voting; 

VISTO il Decreto Rettorale del 5 aprile 2022, n. 456, con il quale è stata costituita la Commissione 
Elettorale per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento, nei 
Consigli di Corso di Studio e nel Comitato di Ateneo per lo Sport, per il biennio accademico 
2022/2024 – UNISANNIO; 

VISTI i verbali dal n. 1 al n. 5 della Commissione Elettorale riunitasi il 27 aprile, il 17, 18 e 19 
maggio 2022; 

CONSIDERATO che la Commissione ha preso atto del raggiungimento del quorum, per la validità di 
tutte le votazioni in esame, come da indicazione risultante dai report generati dalla 
piattaforma di e-voting eligo, e pertanto, deliberando all’unanimità, ha dichiarato valide 
le predette elezioni; 

CONSIDERATO che l’avviso dei risultati delle votazioni è stato pubblicato all’Albo online di Ateneo e del 
sito web istituzionale in data 23 maggio 2022; 

CONSIDERATO che, entro i cinque giorni successivi, non sono stati presentati ricorsi alla Commissione 
Elettorale avverso i risultati delle votazioni; 

ATTESO che gli studenti risultati eletti a seguito delle predette votazioni sono tutti in possesso 
dei requisiti di eleggibilità previsti dall’articolo 65 del Regolamento Generale di Ateneo 
e dall’articolo 9 del Decreto Rettorale del 5 aprile 2022, n. 456; 







 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

ATTESA la necessità di procedere all’approvazione dei risultati, alla proclamazione dei 
candidati eletti che sono risultati vincitori della suddetta competizione elettorale e alla 
loro nomina, 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 49, comma 5, del Regolamento Generale di Ateneo, per ogni 
Consiglio di Corso di Laurea e di Corso di Laurea Magistrale attivo presso il 
Dipartimento, viene nominato rappresentante degli studenti  in seno alla 
Commissione Didattica Paritetica, il rappresentante degli studenti che ha ottenuto, nel 
Consiglio del Corso di Studio del quale fa parte, il maggior numero di voti e, in caso di 
parità, il più giovane di età, 

 
DECRETA 

 
Articolo 1. Sono approvati i verbali (nn.1-5) della Commissione Elettorale con i risultati delle votazioni 
per le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento, nei Consigli di Corso di Studio e 
nel Comitato di Ateneo per lo Sport, per il biennio accademico 2022/2024 – UNISANNIO, svoltesi il 17, 18 e 
19 maggio 2022, come di seguito riportati: 
 

N. ORGANI DA ELEGGERE N. RAPPRESENTANTI 
DA ELEGGERE 

CANDIDATI 
VOTI 

COGNOME NOME 

1 

CONSIGLIO DEL 
DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA, MANAGEMENT E 
METODI QUANTITATIVI 
(DEMM) 

4 

ZERILLO FRANCESCA 227 

VARRICCHIO GUIDO MARIA 214 

GENTILE ENNIO 165 

DI DONATO (DOTTORANDO) MATTEO 13 

2 
CONSIGLIO DEL 
DIPARTIMENTO DI 
INGEGNERIA (DING) 

3 

NUZZOLO LUIGI 80 

PERI LUDOVICA 79 

MAIO (DOTTORANDO) MARCO 38 

3 
CONSIGLIO DEL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE (DST) 

2 

GIROLAMO LORENZO 102 

PANDOLFO FRANCESCO 65 

TUTELA (DOTTORANDA) ANGELAPIA 17 

COCCA (DOTTORANDA) JLENIA 17 

4 
CONSIGLIO DEL CORSO DI LA 
UREA IN ECONOMIA 
AZIENDALE 

2 
POLYATYKIN ANNA 158 

IASIO FRANCESCA 
CARMEN 

101 

5 
CONSIGLIO DEL CORSO DI 
LAUREA IN ECONOMIA 
BANCARIA E FINANZIARIA 

1 GIUSTO LISA 50 

6 
CORSO DI LAUREA IN SCIENZE 
STATISTICHE E ATTUARIALI 1 LUBRANO MATTEO PIO 44 

7 

CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN 
SCIENZE STATISTICHE E 
A9TTUARIALI 

1 MORANTE TONINO 24 

 

 

 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

N. ORGANI DA ELEGGERE 
N. RAPPRESENTANTI 

DA ELEGGERE 
CANDIDATI 

VOTI 
COGNOME NOME 

8 
CONSIGLIO DEL CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE A CICLO 
UNICO IN GIURISPRUDENZA 

3 
PIANTEDOSI SERENA 144 

FACCHIANO FRANCESCA 125 

9 
CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN 
ECONOMIA E MANAGEMENT 

1 MASTROCINQUE PIETRO 29 

10 
CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA IN INGEGNERIA 
CIVILE 

2 
MANGANIELLO ALESSIA 17 

PIROZZI CAMILLA 10 

11 

CORSO DI LAUREA IN 
INGEGNERIA ELETTRONICA 
PER L'AUTOMAZIONE E LE 
TELECOMUNICAZIONI 

2 OCCHIBOVE GIOVANNI 8 

12 

CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN INGEGNERIA 
ELETTRONICA PER 
L'AUTOMAZIONE E LE 
TELECOMUNICAZIONI 

2 FARINA MICHELE 7 

13 
CORSO DI LAUREA IN 
INGEGNERIA INFORMATICA 2 

ALTIERI VINCENZO PIO 42 

LANDINO VITTORIO 11 

14 
CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN INGEGNERIA 
INFORMATICA 

2 COMPARE CARMEN 13 

15 
CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA IN INGEGNERIA 
ENERGETICA 

2 
D'OCCHIO ANGELA 43 

MEOLI GILDA 34 

16 
CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN 
INGEGNERIA CIVILE 

2 RILLO VERA 16 

17 
CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN 
INGEGNERIA ENERGETICA 

2 
CAIRELLA LUCIA CLARA 12 

LACERRA DANIELE 8 

18 CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA IN BIOTECNOLOGIE 

2 
SANNINI ALBERTA 54 

FORMISANO ANNA 15 

19 CORSO DI LAUREA IN SCIENZE 
BIOLOGICHE 

2 TAGLIAFERRI ETRA MARIA 53 

20 CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN BIOLOGIA 

2 TORTELLINO PECORIELLO FEDERICA 19 

21 

CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA IN TECNOLOGIE 
ALIMENTARI PER LE 
PRODUZIONI DOLCIARIE 

1 MESISCA  IRIS 5 

22 
CORSO DI LAUREA IN 
GEOLOGIA PER LA 
SOSTENIBILITA' AMBIENTALE 

2 CASTIELLO ARMANDO 14 

23 

CORSO DI LAUREA 
MAGISTRALE IN 
GEOTECNOLOGIE PER LE 
RISORSE L'AMBIENTE E I 
RISCHI 

2 LEPORE ANDREA 9 

 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

N. ORGANI DA ELEGGERE 
N. RAPPRESENTANTI 

DA ELEGGERE 
CANDIDATI 

VOTI 
COGNOME NOME 

24 

CONSIGLIO DI CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN 
BIOTECNOLOGIE GENETICHE E 
MOLECOLARI 

2 CIMINO ROCCO 5 

25 COMITATO DI ATENEO PER LO 
SPORT (C.A.S.) 

2 
RUSSO MICHELE PIO 500 

ALLORO FRANCESCO ENZO 339 

 
Articolo 2. Sono proclamati eletti e nominati componenti dei Consigli di Dipartimento, dei Consigli 
di Corso di Studio e del Comitato di Ateneo per lo Sport per il biennio accademico 2022/2024, ovvero 
dal 1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 2024, gli studenti di seguito indicati: 
 Consiglio del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi 

1) ZERILLO Francesca, matricola 403… 
2) VARRICCHIO Guido Maria, matricola 904… 
3) GENTILE Ennio, matricola 261… 
4) DI DONATO Matteo, matricola D5002…, iscritto al Corso di Dottorato di Ricerca in “Persona, 

Mercato, Istituzioni”. 
 Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 

1) NUZZOLO Luigi, matricola 861… 
2) PERI Ludovica, matricola 861… 
3) MAIO Marco, matricola D5003…, iscritto al Corso di Dottorato di Ricerca in “Tecnologie 

dell’Informazione per l’Ingegneria”. 
 Consiglio del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

1) GIROLAMO Lorenzo, matricola 510… 
2) COCCA Jlenia, matricola D5001…, iscritta al Corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze e 

Tecnologie per l’Ambiente e la Salute”. 
 Consiglio del Corso di Laurea in Economia Aziendale 

1) POLYATYKIN Anna, matricola 261… 
2) IASIO Francesca Carmen, matricola 261… 

 Consiglio del Corso di Laurea in Economia Bancaria e Finanziaria 
1) GIUSTO Lisa, matricola 260… 

 Consiglio Unico del Corso di Laurea in Scienze Statistiche ed Attuariali e del Corso 
di Laurea Magistrale in Scienze Statistiche ed Attuariali 
1) LUBRANO Matteo Pio, matricola 671… 
2) MORANTE Tonino, matricola 709… 

 Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Giurisprudenza 
1) PIANTEDOSI Serena, matricola 904… 
2) FACCHIANO Francesca, matricola 904… 

 Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Economia e Management 
1) MASTROCINQUE Pietro, matricola 403… 

 Consiglio del Corso di Laurea in Ingegneria Civile 
1) MANGANIELLO Alessia, matricola 861… 
2) PIROZZI Camilla, matricola 861… 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 Consiglio Unico del Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica per l’Automazione e le 
Telecomunicazioni e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica per 
l’Automazione e le Telecomunicazioni 
1) OCCHIBOVE Giovanni, matricola 862… 
2) FARINA Michele, matricola 397… 

 Consiglio Unico del Corso di Laurea in Ingegneria Informatica e del Corso di Laurea 
Magistrale in Ingegneria Informatica 
1) ALTIERI Vincenzo Pio, matricola 863… 
2) LANDINO Vittorio, matricola 863… 
3) COMPARE Carmen, matricola 399… 

 Consiglio del Corso di Laurea in Ingegneria Energetica 
1) D’OCCHIO Angela, matricola 864… 
2) MEOLI Gilda, matricola 864… 

 Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile 
1) RILLO Vera, matricola 396… 

 Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica 
1) CAIRELLA Lucia Clara, matricola 398… 
2) LACERRA Daniele, matricola 398… 

 Consiglio del Corso di Laurea in Biotecnologie 
1) SANNINI Alberta, matricola 171… 
2) FORMISANO Anna, matricola 171… 

 Consiglio Unico del Corso di Laurea in Scienze Biologiche e del Corso di Laurea 
Magistrale in Biologia 
1) TAGLIAFERRI Etra Maria, matricola 172… 
2) TORTELLINO PECORIELLO Federica, matricola 506… 

 Consiglio del Corso di Laurea in Tecnologie Alimentari per le Produzioni Dolciarie 
1) MESISCA Iris, matricola 174… 

 Consiglio Unico del Corso di Laurea in Geologia per la Sostenibilità Ambientale e del 
Corso di Laurea Magistrale in Geotecnologie per le Risorse, l’Ambiente e i Rischi 
1) CASTIELLO Armando, matricola 175… 
2) LEPORE Andrea, matricola 510… 

 Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie Genetiche e Molecolari 
1) CIMINO Rocco, matricola 509… 

 Comitato di Ateneo per lo Sport 
1) RUSSO Michele Pio, matricola 261… 
2) ALLORO Francesco Enzo, matricola 863… 

 
Articolo 3. Sono nominati, ai sensi dell’articolo 49, comma 5, del Regolamento Generale di Ateneo, 
componenti delle Commissioni Didattiche Paritetiche, per il biennio accademico 2022/2024, ovvero dal 
1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 2024, gli studenti di seguito elencati: 
 Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Diritto, Economia, 

Management e Metodi Quantitativi 
1) POLYATYKIN Anna, matricola 261… 



 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

2) GIUSTO Lisa, matricola 260… 
3) LUBRANO Matteo Pio, matricola 671… 
4) PIANTEDOSI Serena, matricola 904… 
5) MASTROCINQUE Pietro, matricola 403… 

 Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Ingegneria 
1) MANGANIELLO Alessia, matricola 861… 
2) OCCHIBOVE Giovanni, matricola 862… 
3) ALTIERI Vincenzo Pio, matricola 863… 
4) D’OCCHIO Angela, matricola 864… 
5) RILLO Vera, matricola 396… 
6) CAIRELLA Lucia Clara, matricola 398… 

 Commissione Didattica Paritetica del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
1) SANNINI Alberta, matricola 171… 
2) TAGLIAFERRI Etra Maria, matricola 172… 
3) MESISCA Iris, matricola 174… 
4) CASTIELLO Armando, matricola 175… 
5) CIMINO Rocco, matricola 509… 

 
         IL RETTORE 
        Prof. GERARDO CANFORA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2022-05-31T15:55:47+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




